
Sexta-feira, 26 de maio de 2023 | Distribuição Eletrônica  | Ano III | Edição nº 482
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 | Distribuição Eletrônica  | Ano III | Edição nº 482
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Decretos	 3
Portarias	 4
Licitações e Contratos	 11
Comunicados	 11



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de maio de 2023 Ano III | Edição nº 482Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.351, DE 25 DE MAIO DE 2023.
Concede permissão de uso de imóvel 
público que especifica e dá outras 
providências.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e nos termos do § 3º do art. 104 da 
Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta 
Prefeitura sob nº 5.018, em 3 de maio de 2023, pela 
Associação dos Proprietários e Moradores da Reserva da 
Barra, solicitando a permissão de uso da gleba de terras, 
sem benfeitorias, objeto da matrícula nº 5.624, do Cartório 
de Registro de Imóveis de Barra Bonita, com área 29.687,00 
m², de propriedade do Município, a fim de utilizá-la como 
área de lazer, já que é vizinha do loteamento Reserva de 
Barra;

CONSIDERANDO que a referida área não está sendo 
utilizada pelo Município;

CONSIDERANDO a Decisão administrativa prolatada 
no referido Processo Administrativo e fundamentação nela 
contida,

D   E   C   R   E   T   A  :

Art. 1º Fica permitido à Associação dos Proprietários 
e Moradores da Reserva da Barra, inscrita no CNPJ sob 
o nº 43.669.120/0001-99, o uso da gleba de terras, sem 
benfeitorias, objeto da matrícula nº 5.624, do Cartório de 
Registro de Imóveis de Barra Bonita, com área 29.687,00 
m², de propriedade do Município.

Art. 2º Entre as partes será firmado um Termo de 
Permissão de Uso do Imóvel, a título precário, o qual terá 
validade pelo prazo de 6 (seis) anos, podendo ser prorrogado 
por igual período, a critério único e exclusivo do Município, 
desde que a permissionária esteja cumprindo às normas 
nele constantes e preservados o interesse público.

Art. 3º A permissão de uso é concedida a título precário e 
gratuito, mediante os seguintes encargos:

I – o imóvel deverá ser utilizado pela permissionária como 
área de lazer do loteamento Reserva da Barra;

II – a permissionária deverá conservar a área, mantê-
la limpa e asseada, preservando as árvores e a vegetação 
nativa existentes, assumindo exclusiva responsabilidade 
pela observância e cumprimento da legislação ambiental;

III – a permissionária deverá manter a mata ciliar e a área 
de preservação permanente do imóvel e não executar e nem 

permitir que se execute qualquer intervenção no imóvel sem 
autorização prévia do Poder Executivo Municipal e sem obter 
as licenças legalmente exigidas perante os órgãos públicos 
ambientais do Estado de São Paulo,

IV – a permissionária responderá, inclusive perante 
terceiros, por eventuais danos resultantes da utilização do 
imóvel.

Art. 4º A permissão de uso não poderá ser cedida, 
caucionada, transferida, ou de qualquer forma alienados 
os direitos dela decorrentes, sob pena de revogação da 
permissão, sem direito a indenização, sob qualquer título.

Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

25 de maio de 2023.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

DECRETO Nº 6.352, DE 25 DE MAIO DE 2023.
Decreta facultativo o ponto no dia que 
especifica e dá outras providências.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica considerado facultativo o comparecimento 
dos servidores às respectivas repartições municipais no dia 
9 de junho de 2023, ressalvadas as atividades essenciais 
e de relevante interesse público, especialmente as 
desempenhadas pela Guarda Municipal.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 25 de 
maio de 2023.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de maio de 2023 Ano III | Edição nº 482Município de Barra Bonita 4

Portarias

PORTARIA Nº. 9.678, DE 25 DE MAIO DE 2023. 
 

Nomeia Gestores e Fiscais dos contratos a 
serem firmados pela Prefeitura da Estância 
Turística de Barra Bonita.  

 
JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 

Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, e de acordo com a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e o 
Decreto Municipal nº 6.318, de 15 de março de 2023,  
 

             R    E     S    O    L    V     E   : 
 

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes servidores municipais 
como Gestores e Fiscais dos contratos a serem firmados pela Prefeitura da 
Estância Turística de Barra Bonita, a saber: 

 
GABINETE DO PREFEITO  

 
NOME: SANER GUSTAVO SANCHES 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: RAFAELA FONSECA PAIVA 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: TIAGO SANTOS 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA E CIDADANIA  

 
NOME: LOURIVAL ARTUR MORI 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: CARLOS ALBERTO MONGE 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: ALAN IGOR CAMPEÃO 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
NOME: ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de maio de 2023 Ano III | Edição nº 482Município de Barra Bonita 5

NOME: RONALDO APARECIDO GRIGOLATO 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: JOSIANE APARECIDA SCALIZZA 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONVÊNIOS  

 
NOME: MARCELO VARRASCHIN LEITE DE PAULA 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: MÁRIO CESAR CUNHA 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: KÁTIA REGINA CORREA 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

 
NOME: RICHARD VALENTIM STEVANATO DE FREITAS 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: NILES ZAMBELO JUNIOR 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: WILLIAM ARAÚJO ALMEIDA LEME 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES PÚBLICAS E   
COMUNICAÇÃO 

 
NOME: LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: CAMILA STRAMANTINOLI MORANTE 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: ORLANDO MAZETTI FILHO 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de maio de 2023 Ano III | Edição nº 482Município de Barra Bonita 6

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
NOME: MÁRIO FERNANDES NETO 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: JOÃO PAULO MORI 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: TATIANE CRISTINA PAVANI 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

 
NOME: JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: BENEDITO APARECIDO DESTRO 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: FRANCISCO PAULO MACHADO JUNIOR 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 
NOME: MAYARA WITT SAID FRIZZARIN 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: CAMILA ZERLIN SEGURA 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: ISABELE CRISTINA DE SOUZA ALVES 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 
NOME: GUSTAVO FELIX MARÇON 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: MARCOS TADEU LIMA MACHADO 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: MARIZA IVANETE GUIRALDELLI DE PAULA 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de maio de 2023 Ano III | Edição nº 482Município de Barra Bonita 7

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO  
 
NOME: JOSÉ LUIS JACOMINI 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: ERICSON RODRIGO GONÇALVES 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: ELIZEU ALVES DO NASCIMENTO JUNIOR 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  

 
NOME: MARIA APARECIDA CANDIDO VICTORINO DE FRANÇA 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: MAYCON SALVE ANGELINO 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: VANDA REGINA BALDO 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE 

 
NOME: PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: ÊNIO RODRIGUES RODERO 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: MANASSÉS FRANCISCO DE LIMA 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
FORMAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

 
NOME: PAULO ROBERTO MARTINI 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: ALEXANDRE BUENO 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: NAELI ZIGLIO 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de maio de 2023 Ano III | Edição nº 482Município de Barra Bonita 8

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  

 
NOME: MATHEUS BLAZISSA MARTINI 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: CLODOALDO APARECIDO DE ALMEIDA 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: JOSÉ TIAGO DO NASCIMENTO 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LIMPEZA PÚBLICA  

 
NOME: PAULO SÉRGIO BARBOSA MORAES 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: FRANCISCO MESSA NETO 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: CESAR AUGUSTO LOURENÇO VIEIRA 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

 
NOME: NILSON ANTONIO ERENO 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: ROSELI BEZERRA DOS SANTOS BIGLIASSI 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: PLÍNIO SILVIO JULIOTI 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

 
NOME: MARIA CAROLINA TOGNI 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: MATHEUS PALUDETTO ANTONANGELO 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: DONIZETE BERNARDINO 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de maio de 2023 Ano III | Edição nº 482Município de Barra Bonita 9

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
 
NOME: PAULO SÉRGIO DE JESUS 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: MUNIR ARRADI JUNIOR 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: JOSÉ ROBERTO TOZZI 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA E SEGURANÇA 

 
NOME: PAULO ROBERTO CONDUTA 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: RODOLFO GARBI MOIA 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: MÁRCIA REGINA RUBINO FRIGIERI 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E GESTÃO DE FROTA 

 
NOME: LUIZ FERNANDO BRESSANIN 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: ERICKSON CARLOS LOURENÇÃO 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA CARDOSO 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA E MOBILIDADE REDUZIDA 
 
NOME: FELIPE BISPO DE CARVALHO 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: AMANDA PERRI ORIBE 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: DONIZETE BERNARDINO 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de maio de 2023 Ano III | Edição nº 482Município de Barra Bonita 10

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E BEM ESTAR ANIMAL 

 
NOME: MARIELLE STEPHANE BARBOSA 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO 
NOME: CAIO CESAR PARRA 
FUNÇÃO: GESTOR DE CONTRATO - SUPLENTE 
NOME: SAMUEL ORNELAS NUNES 
FUNÇÃO: FISCAL DE CONTRATO 

 
Parágrafo único. As atribuições dos servidores acima 

nomeados e demais disposições inerentes às funções, são as estabelecidas no 
Decreto Municipal nº 6.318, de 15 de março de 2023. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação. 
 

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 
25 de maio de 2023. 

 
O Prefeito, 
 

 
 
JOSÉ LUIS RICI  
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data. 

 
 
 

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO 
Secretário Municipal de Governo 

 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 26 de maio de 2023 Ano III | Edição nº 482Município de Barra Bonita 11

Licitações e Contratos

Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 071/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

033/2023
OBJETO: Aquisição de equipamento, com sistema de 

ultrassom. Entrega dos envelopes de documentos, propostas 
e credenciamento. Dia 12 de junho de 2023, às 09:00 horas, 
no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura.

EDITAL Nº 072/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023

OBJETO: Aquisição de diversos pneus, câmaras e 
protetores novos. A realização da sessão será no dia 13 
de junho de 2023, às 08:30 horas, no endereço eletrônico: 
www.gov.br/compras/pt-br.

EDITAL Nº 073/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
019/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
ou profissional, para prestação de exames de 
retossigmoidoscopia e endoscopia. A realização da sessão 
será no dia 14 de junho de 2023, às 08:30 horas, no endereço 
eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

EDITAL Nº 074/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023

OBJETO: Aquisição de solventes, microesfera, tintas 
para demarcação viária e placas de trânsito. A realização da 
sessão será no dia 15 de junho de 2023, às 08:30 horas, no 
endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

Os editais completos estão disponíveis para consulta e 
retirada nos endereços eletrônicos: www.barrabonita.sp.gov.
br/transparencia/editais-e-licitacoes e www.gov.br/compras/
pt-br. Barra Bonita, 25 de maio de 2023. José Luis Rici - 
Prefeito Municipal.



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal

PAULO SERGIO BARBOSA MORAES
Secretário Municipal de Limpeza Pública

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência e Mobilidade Reduzida


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Comunicados

		2023-05-26T10:43:19+0000




